＜１９－２０＞

                             ２０１９年１０月

先生各位

測定試薬変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、厚生労働省により２０１９年度のインフルエンザＨＡワクチン

製造株が決定されました。（健発０４１８第３号）

これにしたがい、インフルエンザ抗体検査(HI)に使用する診断用ウイルス

抗原を変更させていただきます。

何卒、ご高承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■検査内容変更項目：

インフルエンザＡ型（ＨＩ）＜ワクチン株＞          ［項目ｺｰﾄﾞ：2245］

         ※インフルエンザＢ型（ＨＩ）＜ワクチン株＞の変更はありません。

■変更内容：

項目名 新株（２０１９～２０２０年） 旧株（２０１８～２０１９年）

インフルエンザ

Ａ型

(Ｈ１Ｎ１)
Ａ/ﾌﾞﾘｽﾍﾞﾝ/02/2018/

(H1N1) pdm09

Ａ/ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ/GP1908/

2015/(H1N1) pdm09

(Ｈ３Ｎ２) Ａ/ｶﾝｻﾞｽ/14/2017(H3N2)
Ａ/ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ/INFIMH-16-0019/

  2016(H3N2)

インフルエンザ

Ｂ型

山形系統 Ｂ/プーケット/ 3073 /2013 同 左

ﾋﾞｸﾄﾘｱ系統 Ｂ/メリーランド/15/2016 同 左

※検査方法および基準値等の変更はありません。

■変更実施日：

        ２０１９年 １１月 ５日（火）受付分より

以上